INDICAÇÃO Nº 81/2018

EXMO. SR:

MÁRCIO MAXIMINO BORTOLOTO

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DESCANSO – SC

Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve a presente Indicação, na forma

regimental, requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

que através do setor competente, providencie a recuperação de meio-fio.

JUSTIFICATIVA

Solicita-se a reconstrução do meio-fio em frente a propriedade

de Joacir Juventino Pilati, na esquina da Rua Thomás Koproski, nº 678, nas

proximidades do fórum, visto que no local o asfalto do acostamento cedeu e o meio fio

está caindo sobre o quintal do proprietário.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 05 de junho de 2018.

Vereador (autor) Marcos Baldo

Vereador Edenilson Slaviero

Vereador Mário Francisco Pissaia

Vereador Volmir Adelar Casagrande